CÂMARA MUNlClFAL
(LE AGUDO

PRC/?0881.3

02 jliN. zm;

$423L

Ofício n.°225 /2014 Agudo, 30 de maio de 2.9.1.4............. ..ZÇ

ASSUNTO: Resposta Pedido de Informações n.0 2/2014.

Excelentíssimo Presidente:

Em resposta ao Pedido de Informações 2/2014 - Of. 44/2014,

informamos:

a) a aquisição dos tubos de concreto foi atraves de Licitação,

conforme Edital do Pregão Presencial n°. 10/2014 e Contratos 41 e 42/2014, de 12 de

março de 2014;
b) as quantidades e tamanhos dos tubos de concreto constam nos

referidos Contratos; l

c/d) as empresas vencedoras do Pregão foram: ARTENGE PRE

MOLDADOS DE CONCRETOS LTDA, com o valor de R$ 96.449,00 e NILSSON E

CIA LTDA, com o valor de R$ 20.519,80;

e) os tubos de concreto foram colocados nos seguintes lugares e

localidades: Interior - Picada do Rio, Nova Boemia, Linha das Pedras, Novo São

Paulo, Linha das Flores, Linha São Pedro, Rincão do Pinhal, Cerro da Vilma, Rincão

Despraiado e Porto Agudo. Cidade - Diversas ruas e avenidas como: nas Ruas

Professora Valesca Pfeiffer e Marechal Floriano, Avenida José Bonifácio e na Vila

Caiçara;

Í) estoque disponível: 373 tubos MF DN 300MM PS-l, 281 tubos MF

DN 400MM PS-l, 391 tubos MF DN 500MM PS-.l, 340 tubos MF DN 600MM PS-l.

180 tubos MF DN 800MM PS-l, 87 tubos MF DN 800MM PA-2, 20 tubos MF DN

1000MM PA-2, 08 tubos MF DN 1200MM PA-2 e 26 tubos MF DN 1500MM PA-2;

g) houve sim, colocação de tubos adquiridos por terceiros.

Atenciosamente,

r
'7

r

VALERIO VILI TREBIEN

Prefeito

À Sua Excelência o Senhor:

Vereador PAULO UNFER

Presidente da Câmara Municipal
AGUDO/RS